MUNICÍPIO DE ANCHIETA

MUNICIPIO DE ANCHIETA

ESPÍRITO SANTO

27.142.694/0001-58

DECRETO FINANCEIRO Nº 387S/2025

DATA18/12/2025

Gerado por: julceia.caprini Página 1 de 2 08/01/2026

Decreto Financeiro Nº 387S/2025, 18 de dezembro de
2025

Dispõe sobre suplementação do orçamento da despesa
previsto para o exercício de 2025.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhe se conferidas pelo artigo 71, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de
Anchieta/ES, e com base no artigo 7º da Lei nº 1644, de 20 de novembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025, a importância de 285.970,00 -Duzentos e Oitenta e Cinco Mil, Novecentos e Setenta
Reais , nas seguintes dotações:

Dotações Suplementadas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.166 - Manutenção do Centro de Especialidades Unificadas - CEU

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000056 3.060,99

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000057 5.710,19

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000059 337,19

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000072 18.900,19

Total do Projeto/Atividade 28.008,56

2.174 - Manutenção da Estratégia de Saúde da Família

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000012 5.563,93

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000019 768,91

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000020 229,72

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000026 927,69

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000028 1.822,80

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000032 4.161,43

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000048 225,25

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000049 1.603,22

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000052 368,31

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000053 243,92

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000054 445,43

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000058 298,68

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000060 635,03

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000062 7.276,00

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000063 385,17

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000068 796,03

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000070 3.634,01

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000071 5.244,73

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000073 4.806,97

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260000000093 40.460,55

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000002 2.061,40

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000004 5.431,06

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000007 11.228,78

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000008 10.288,53

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000011 2.007,86

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000012 726,62

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000013 21.311,58

33903036000 - MATERIAL HOSPITALAR, EXCETO MEDICAMENTOS Fonte: 260100000015 2.804,79

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260000000014 15.375,25

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260000000025 6.537,36

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260000000051 15.786,75

MUNICÍPIO DE ANCHIETA

MUNICIPIO DE ANCHIETA

ESPÍRITO SANTO

27.142.694/0001-58

DECRETO FINANCEIRO Nº 387S/2025

DATA18/12/2025

Gerado por: julceia.caprini Página 2 de 2 08/01/2026

Dotações Suplementadas

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.174 - Manutenção da Estratégia de Saúde da Família

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260000000080 28.766,88

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260100000013 19.100,00

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 260100000034 28.136,81

Total do Projeto/Atividade 249.461,45

2.182 - Manutenção da Vigilância Epidemiológica

33903615000 - LOCAÇÃO DE IMOVEIS Fonte: 260000000094 8.499,99

Total do Projeto/Atividade 8.499,99

Total da Unidade Orçamentária 285.970,00

Total do Órgão 285.970,00

TOTAL 285.970,00

Art. 2º Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro 285.970,00

TOTAL GERAL 285.970,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anchieta , 18/12/2025

LEONARDO ANTÔNIO ABRANTES

Prefeito Municipal de Anchieta